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ПІКІР

Диссертация тақырыбыиыц өзектілігі.
Орындалған жүмыстыц озектілігін, оныц қазіргі ғылым меи 

практика үшін маңызын негіздеу. Докторант Тореханов Мерей 
Айбыновичтың диссертация тақырыбыныц өзектілігі күмэн тудырмайды, 
себебі казіргі жағдайда ауыл шаруашылығы саласында мал басын көбейтіп кана 
қоймай, өнімділігін арттырып, олардан алынатын өнімдерді экспортка шығару 
максатында үлкен жұмыстар атқарылуда. Сондыктан да, ветеринария саласы 
мамандарының алдында түрған өзекті мәселелердің бірі, мал басын көбейтіп 
кана коймай, олардың ауруларын алдын -  алып, түрмыс және өндіріс 
максатында колданылатын өнімдерінің адам ағзасына зиянын келтірмеу 
максатында жүмыс атқару. Осы жағдайды ескере отырып, докторанттың 
гылыми диссертациялык жүмысының такырыбы ірі кара мал некробактериозын 
емдеп, балау жасап кана коймай, аталған ауруды емдеу кезінде малдың да жэне 
оны тұтынатын адам ағзасына зиянын келтірмейтін пробиотикалық препаратты 
қолдана отырып, тиімділігін заманауи әдістермен зерттеп, дәлелдеген. Атап 
айтатын болсам, Алматы облысына қарасты шаруашылык жүргізуші 
субъектілерінде ірі кара малдың иекробактериозы бойынша эпизоотиялық 
жағдайды зерделей отырып, ауруға тән негізгі клиникалық белгілер, ішкі 
мүшелерде туындайтын негізгі патоморфологиялык өзгерістер, некробактериоз 
коздырушысының индикациясы мен типтік тиесілігін анықгау, жасушалық 
жэне ұлпалык өзгерістерді гистологиялық зерттеу жэне Отандык 
«Лактобактерин - ТК» сүт қышкылы бактерияларынан дайындалған 
препараттың патогендік микрофлораға әсерін зерттей отырып, оның емдік 
әсерін зерттеді.

Инновациялык технологияларды колдана отырып, диагностика жасау 
үшін диссертация такырыбы бойынша докторант М.А.Тореханов Қазакстанда 
гана емес алыс-жакын шет елдерде (Agralis GmbH -  Германия; Веі jing Increase 
Energy S&T Development Co., Ltd -  Қытай), біліктілігін жогарылатып, Алматы 
облысына карасты ЖШС «Байсерке-Агро», ШҚ «Самсыбаев М», ЖШС 
«Дарнис АШК», «Алматы ПЗ ӘКК», ШҚ «К-Анар», ШҚ «Нұржан», ШК 
«Қасымжан», КХ «Саргалдаков» шаруашылыгында расталды.

Диссертациялык жұмыс Қазакстан Республикасы Білім жэне гылым 
министрлігі каржыландыратын «Гранттык каржыландыру жобасы № АР 
05133838 «Ірі кара малының некробактериозына сүтқышкылды 
бактериялардың терапиялык эсерін зерттеу» гылыми жоба шеңберінде 
ҚазҰАЗУ-де орындалды (2018 -  2020 жж.) жэне докторлык диссертация 
такырыбы бойынша орындалган зерттеулердің өзектілігін корсете отырып.



тиімді шешімдердің шыққанын растайды.
Докторлық дисссртацияиыц практикалык маңызы. Жүргізілгем 

зерттеулердің нәтижелері ірі кара мал некробактериозын жедел балау және 
емдеуге арналған пробиотикалык препаратты колданғаннан кейін және 
колданганға дейін ағзаға әсері туралы мәліметтерді нақтылайды жэне 
толыктырады.

Үсынылған деректер шаруашылықтарда ірі кара малдың 
некробактериозын жою жөніндегі іс-шаралар жүйесін жетілдіру жэне зерттеу 
эдістерін жетілдіру кезінде пайдаланылуы мүмкін. Алынған мәліметтер 
«Ветеринария» жэне «Зоотехния» мамандыктары бойынша студенттер үшін оку 
үрдісінде колданылады. Докторанттың жасаған ғылыми жүмысы бойынша 
ауруға дер кезінде балау койылып, алдын алуға үлкен мүмкіндіктер бере 
отырып, биологиялык мал ағзасына зияыы жок пробиотикалык препараттармен 
емдеу максатында шаруа кожалыктарына практикалык маңызы зор.

Докторлык диссертацияға қойылатын талаптар шеңберіндегі 
ғылыми нәтижелер. Докторлык диссертацияны докторант ғылыми жетекшінің 
басшылығымен бекітілген жеке жүмыс жоспарына сәйкес орындады.

Докторанттың алған ғылыми зерттеулер нәтижесі бойынша: Алматы 
облысы бойынша 3 жылда жалпы саны 17 шаруашылыкка зерттеу жүргізіп, ірі 
кара мал некробактериозын балау, емдеу максатында жаңа үлгідегі ғылыми 
практикалык кұндылығы жоғары эдістерді колданып, енгізді.

Орындалған ғылыми жүмыстың нәтижелері докторанттың тікелей 
катысуымен талқыланған екі ғылыми практикалык конференцияларда «Global 
science and innovations 2023: central asia» жэне «Science and education in the 
modern world: challenges of the xxi century» баяндалды.

Докторант сүйеиетін негізгі ғылыми- әдістемелік ережелер. Докторант 
өз диссертациясында, теориялык, әдістемелік, эксперименттік, 
макроскопиялық, микроскопиялык зерттеу әдістерін пайдаланды. Алынған 
нәтижелердің негізділігі мен сенімділігі зерттеу барысында зертханалык 
зерттеулермен расталды, себебі толык канды ауруға балау койып, емдік 
максатта колданатын препараттың әсерін жасуша ішілік зерттеулердің 
нэтижесінде ғана растаған.

Докторанттың алған ғылыми нәтижелері және олардыц негізділігі.
Кіріспе бөлімінде такырыптың өзектілігі, жұмыстың максат, міндеттері, зерттеу 
объектлері, кыскаша жұмыстың мәні мен коргалатын ережелер көрсетілген. 
Диссертациялык жүмыс бойынша апробация берілген жэне тараулар бойынша 
толык корытындылар жасалған. Әр өзіндік зерттеулерде Алматы облысы 
бойынша ірі кара мал некробактериозының таралу динамикасы, аурудын оту 
барысына байланысты клинико -  морфологиялык ерекшеліктері, ірі кара 
малдың некробактериоз коздырушысының типтік тиесіліғін корсету жэне 
аныктау, ірі кара мал некробактериозы кезіндегі ішкі мүшелердеғі 
гіатоморфологиялық, жасушалар мен ұлпалардағы құрылымдық
гистолоғиялык өзгерістер, зертханалык жағдайда «Лактобактерин-ТК» 
нрепаратын ірі кара малдың закымдалған аймақтарынан окшауланған 
патогендік микрофлораға әсерін зерттеу, закымдалған ұлпалардың



регенерациясына әсерін гистологиялык зерттеулер жасалынып, нэтижелері 
толык көрсетілді.

Диссертацияның қүрылымдық және мазмүндык түтастығы.
Диссертациялық жұмыста алынған нәтижелер ішкі бірлікпен сэйкес келеді. 
Зерттеу нэтижелері бойынша 10 ғылыми жұмыс жарияланды: оның ішінде 
Scopus, Web of Science мәліметтер базасына тіркелген жариялымдарда - 3 
мақала; халыкаралык ғылыми -  тәжірибелік конференциялар жинактарында 
2; халыкаралык тәуелсіз ғылыми журналда -  1, ғылыми -  әдістемелік ұсыныс 
3 және 1 авторлык куәлік.

Докторанттардыц жеке үлесі. Ұсынылған диссертациялық жұмыс 
автордың ез бетінше орындап, аяктаған ғылыми -  зерттеу жұмысы болып 
табылады жэне PhD докторы дәрежесін алу үшін диссертациялар жөніндегі 
Комитеттің талаптарына толық сәйкес келеді.

Докторанттың зерттеуші ретіндегі қасиеттері, зерттеу эдістері 
бойынша жинақталған тәжірибе. Диссертациялык жұмыстың нәтижесінде 
докторанттың гылыми кызметкер ретіндегі сапасы айтарлыкгай артты. 
Алынган ғылыми зерттеу тәжірибесі докторантка колданбалы зерттеулерді 
одан эрі жоғары деңгейде жүргізуге мүмкіндік береді. Сондай ак, ғылым 
жолында жасаган жүмысы бойыншазерттеулер мен сараптамаларды жасауда 
тэжірибесінің мол екендігін байкатып, гылыми зерттеуінде корсете білді.

Қорытынды. Докторант Тореханов Мерей Айбыновичтың 
диссертациясы автордың өз бетінше орындаган толык аякталған гылыми 
зерттеу жұмысы болып табылады жэне докторант гылыми дәрежесін алу үшін 
ҚР Жоғары аттестаттау комиссиясынын диссертациясына койылатын 
талаптарга сэйкес келеді.

Диссертациялык жүмыс нэтижелері шаруашылыктарда, оку процесінде, 
инновациялык жобаларға енгізуге болады.

Жогарыда айтылғандардың негізінде Тореханов Мерей Айбыновичтыц 
«Ірі кара мал некробактериозын емдеу жэне диагностикалауда инновациялык 
тәсілдерді колдану» такырыбында дайындаган диссертациясы койылган 
талаптарга сай орындалган жэне докторант 8D09101 -  «Ветеринариялык 
медицина» оку багдарламасы бойынша Ph.D докторы дәрежесін алуга лайык 
дел санаймын.
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